NAGEM NA RUA BARTOLOMEU SUDRÉ, BAIRRO CAXAMBU NO
MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS"., e ADJUDICO o CONSÓRCIO
INEA/BARTOLOMEU, composto pelas empresas ENGEUM CONS-
TRUÇÕES LTDA CNPJ/MPF: 02.756.729/0001-18 e ORIENTE CONS-
TRUÇÃO CIVIL LTDA - CNPJ/MPF: 01.127.106/0001-13, no valor de
R$ 21.749.265,92 (vinte e um milhões, setecentos e quarenta e nove
mil duzentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos).

Id: 2695491

SECRETARIA ESTADUAL DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA
DE 02.12.2025

PROCESSO Nº SEI-070002/017020/2025 - HOMOLOGO a Concorrên-
cia Eletrônica nº 009/2025, cujo objeto versa sobre é a contratação de
"OBRA DE CANALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CANAL PAVUNI-
NHA, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DE MERITI", e ADJUDICO a
empresa ERWIL CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
30.905.111/0001-08, no valor total de R$ 44.476.141,27 (quarenta e
quatro milhões, quatrocentos e setenta e seis mil, cento e quarenta e
um reais e vinte e sete centavos).

Id: 2698032

Secretaria de Estado de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA
E ABASTECIMENTO

ATO DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SEAPA Nº 14 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025

INDICAÇÃO DO ENCARREGADO SETORIAL